No mesmo ângulo, no mês de janeiro, no DEMONSTRTIVO DE EVOLUCÄO PATRIMONIAL 002,consta os seguintes equívocos:

1   -Considerou na linha 14, o saldo credor em aplicações financeiras no início do ano no Banco Unibanco (Simone Lobo),o  valor  de  R$41.418,72(quarenta  e  um  mil, quatrocentos  e dezoito  reais  e  setenta  e  dois  centavos),todavia,  desconsiderou o montante de R$27.472,63 (vinte e sete mil, quatrocentos e setenta e dois  reais  e  sessenta  e  três  centavos),constante  da  Declaração  de Rendimentos do Exercício 2007,ano calendário 2006.

2  -O  mesmo  erro  ocorreu  com  o valor de R$ 2.514,10(dois mil, quinhentos  e  catorze  reais  e  dez centavos), oriundo de Caderneta de Poupança do Banco Unibanco, autoridade fiscal  não  incluiu  no  seu DEMONSTRATIVO DE EVOLUÇÄO PATRIMONIAL.

3-Desconsiderou  também, o valor de R$471,46 (quatrocentos e setenta e um reais e quarenta e seis centavos)e 471,60(quatrocentos e setenta e um centavos e sessenta centavos), oriundos de Unibanco Cia de Capitalização (Titulos de capitalização), legalmente declarado na DIRPF/2007,ano-calendário de 2006. 

4-Desconsiderou ainda, o valor de R$38.433,16 (trinta e oito mil, quatrocentos e trinta e três reais e dezesseis centavos), proveniente  de Aplicação  de renda  fixa  (CDB,RDB),no Banco Unibanco da sua dependente (Simone Lobo).

5-Desconsiderou,o valor de R$3.629,84(três mil, seiscentos e vinte e nove reais e oitenta e quatro centavos), proveniente de Aplicação de renda   fixa(CDB,RDB),no Banco Unibanco da sua dependente (Simone Lobo).

33.Referida matéria, no âmbito do acórdão recorrido, recebeu o seguinte entendimento por parte da DRJ:
		 O contribuinte reclama da não considerações dos seguintes valores no Demonstrativo Mensal de Evolução Patrimonial, fl.

[...]

No mesmo ângulo, no mês de janeiro, no DEMONSTRTIVO DE EVOLUCÄO 
PATRIMONIAL 002,consta os seguintes equívocos: 

1   -Considerou na linha 14, o saldo credor em aplicações financeiras no início do 
ano no Banco Unibanco (Simone Lobo),o  valor  de  R$41.418,72(quarenta  e  um  
mil, quatrocentos  e dezoito  reais  e  setenta  e  dois  centavos),todavia,  
desconsiderou o montante de R$27.472,63 (vinte e sete mil, quatrocentos e 
setenta e dois  reais  e  sessenta  e  três  centavos),constante  da  Declaração  de 
Rendimentos do Exercício 2007,ano calendário 2006. 

2  -O  mesmo  erro  ocorreu  com  o valor de R$ 2.514,10(dois mil, quinhentos  e  
catorze  reais  e  dez centavos), oriundo de Caderneta de Poupança do Banco 
Unibanco, autoridade fiscal  não  incluiu  no  seu DEMONSTRATIVO DE 
EVOLUÇÄO PATRIMONIAL. 

3-Desconsiderou  também, o valor de R$471,46 (quatrocentos e setenta e um 
reais e quarenta e seis centavos)e 471,60(quatrocentos e setenta e um centavos e 
sessenta centavos), oriundos de Unibanco Cia de Capitalização (Titulos de 
capitalização), legalmente declarado na DIRPF/2007,ano-calendário de 2006.  

4-Desconsiderou ainda, o valor de R$38.433,16 (trinta e oito mil, quatrocentos e 
trinta e três reais e dezesseis centavos), proveniente  de Aplicação  de renda  fixa  
(CDB,RDB),no Banco Unibanco da sua dependente (Simone Lobo). 

5-Desconsiderou,o valor de R$3.629,84(três mil, seiscentos e vinte e nove reais e 
oitenta e quatro centavos), proveniente de Aplicação de renda   fixa(CDB,RDB),no 
Banco Unibanco da sua dependente (Simone Lobo). 

33.  Referida matéria, no âmbito do acórdão recorrido, recebeu o seguinte 

entendimento por parte da DRJ: